
Pernambuco , 18 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3636 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 83 

 

Publicado por: 
Humberto Batista Varjão Yoyo 

Código Identificador:B9B85F09 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO DO SUL 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

EXTRATO CONTRATO 

 

PREGÃO ELETRONICO N°001/2024. 

PROCESSO LICITATORIO FMS N°- 001/2024. 

CONTRATO Nº-002/2024 
  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 

Gases Medicinais Visando Atender as Necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde 
  

EMPRESA DENTETORA DO REGISTRO: 

DETENTOR: 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 119.400,00(Cento e 

dezenove mil e quatrocentos reais)  
VIGÊNCIA:12 meses 

  

O extrato do contrato, com preços, especificações, encontra-se no Hall 

de Entrada da Prefeitura Municipal de São Benedito do Sul, inscrita 

no CNPJ: 10.145.803/0001-98, situada na rua Dr. José Mariano – 218 

– Centro – São Benedito do Sul/PE, CEP: 55410-000 tel. (81) 3684-

1154. 

  

São Benedito do Sul/PE, 17 de julho de 2024. 

  

ELIAS JOSÉ FERREIRA 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Leandro Luiz de Lima 

Código Identificador:C24E9F63 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO UNA 

 

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE SÃO 

BENTO DO UNA - UNATTRAN 

PORTARIA ADMINISTRATIVA – PTA Nº 009/2024-DP 

 

Dispõe sobre a nomeação de aprovado em concurso 

público para o cargo público efetivo de Especialista 

de Trânsito – Engenheiro de Trânsito e dá outras 

providências. 

  

O Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Segurança, 

Trânsito e Transporte de São Bento do Una - UNATTRAN, no uso 

de suas atribuições legais conferidas no art. 28, da Lei Municipal nº 

2.084, de outubro de 2022 e tendo em vista a aprovação em concurso 

público da Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte 

de São Bento do Una – UNATTRAN. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR o senhor MATHEUS HENRIQUE SOUZA 

BARROS, para o Cargo de Provimento Efetivo de Especialista de 

Trânsito – Engenheiro de Trânsito, conforme aprovação em 

Concurso Público - Edital nº 001/2023, homologado em 16 de maio 

de 2024, através do Decreto Municipal nº 048/2024, e CONVOCA 

para comparecer no prazo de 30 (trinta) dias à Autarquia Municipal 

de Segurança, Trânsito e Transporte de São Bento do Una – 

UNATTRAN, com sede na Rua José Cadete de Almeida Calado, nº 

129, centro, São Bento do Una, para assumir o cargo para qual obteve 

aprovação: 

  

Especialista de Trânsito – Engenheiro de Trânsito – 1º lugar 

  

Art. 2º - A posse do cargo só será deferida no caso de apresentar os 

documentos exigidos no capítulo 21 e comprovar as condições 

previstas no Edital nº 001/2023 e na Lei Estadual nº 6.123 de 20 de 

julho de 1968 (Estatuto do Servidor Público do Estado de 

Pernambuco). 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

São Bento do Una – PE, 16 de julho de 2024. 

  

ISRAEL NUNES DE ANDRADE 
Diretor Presidente da UNATTRAN 

Portaria nº 008/2023 

  

De acordo, 

  

PEDRO ALEXANDRE MEDEIROS DE SOUZA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Samuel Alves de Souza 

Código Identificador:C01B8BA1 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO ADITIVO 002/2024 - CONTRATO 047/2023 - PROC. 

044/2022 - PREG. ELET. 018/2022 - SEC. INFRAESTRUTURA - 

PREF. 

 

EXTRATO DE ADITIVO – 02/2024; PRORROGAÇÃO – 

CONTRATO 047/2023 – PROC. 044/2022 – PREGÃO 

ELETRONICO 018/2022 - PREF. 

2º Termo Aditivo ao contrato nº 047/2023; Prorrogação de 

vigência do contrato referente ao Objeto: Registro de Preços para 

aquisição de Pneus e Câmeras de Ar, destinados à manutenção da 

frota de veículos pertencentes a Secretaria de Infraestrutura do 

Município de São Bento do Una - PE; Oriundo do Processo 

Licitatório nº044/2022 – Pregão Eletrônico 018/2022; Contratado 

(a): CESAR RODAS COMERCIAL LTDA; CNPJ: 

04.896.964/0001-21; Prazo Acrescido: 06 (seis) meses; Vigência da 

prorrogação: 27/06/2024 a 31/12/2024 –   
  

São Bento do Una, 27/06/2024.  
  

Gestor:  

LUCAS BARBOSA MEDEIROS – 
Secretário de Infraestrutura. 

  

Publicado por: 
Jorge Luiz Maciel da Silva 

Código Identificador:671B5824 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO ADITIVO 002/2024 - CONTRATO 046/2023 - PROC. 

044/2022 - PREG. ELET. 018/2022 - SEC. INFRAESTRUTURA - 

PREF. 

 

EXTRATO DE ADITIVO – 02/2024; PRORROGAÇÃO – 

CONTRATO 046/2023 – PROC. 044/2022 – PREGÃO 

ELETRONICO 018/2022 - PREF. 

 

2º Termo Aditivo ao contrato nº 046/2023; Prorrogação de 

vigência do contrato referente ao Objeto: Registro de Preços para 

aquisição de Pneus e Câmeras de Ar, destinados à manutenção da 

frota de veículos pertencentes a Secretaria de Infraestrutura do 

Município de São Bento do Una - PE; Oriundo do Processo 

Licitatório nº044/2022 – Pregão Eletrônico 018/2022; Contratado 

(a): CESAR RODAS COMERCIAL LTDA; CNPJ: 

04.896.964/0001-21; Prazo Acrescido: 06 (seis) meses; Vigência da 

prorrogação: 27/06/2024 a 31/12/2024 –  
  

São Bento do Una, 27/06/2024.  

 

  


